
б 1 Na úsvitu stíhacího letectva
Ještě na počátku Velké války ke stíhacím zápasům 
vůbec nedocházelo, poté však události nabraly 
dramatický spád

371 Hermann Coring
Se svými 22 sestřely se zařadil mezi esa a na konci 
Velké války velel elitní 1. stíhací eskadře

9 S Vzdušné tarany
Na všech druhoválečných frontách se stávalo, 
že pilot v beznadějné situaci nebo cíleně narazil 
vlastním strojem do nepřítele

40 j Američtí orli
Z dobrovolníků USA vznikly v rámci RAF tři stíhací 
perutě, jež bojovaly až do léta 1942v  12 i Létající cirkus

V létě 1917 vznikla první německá 
Jagdgeschwader 1 určená к operativnímu nasazení 
na nejkritičtějších úsecích fronty 4 4 1 Propagandistické plakáty

Emotivní a pestré tiskoviny s motivem 
„statečného letce" -ч а

1 7 1 Výcvik na kořistních typech
Snahy získat a využít informace o technice nepřítele 
se nevyhnuly ani stíhačkám

20 i Esa první světové války
Závody v počtu vzdušných vítězství komplikovaly 
tehdejší nedokonalé metody ověřování sestřelů

2 2 1 Vývoj vzdušných formací
Vyzkoušené skupinové 
sestavy usnadňovaly •>
letcům vzájemnou obranu ■>- j
i efektivnější úder ТыгА

461 Westland Whirlwind
Jeden z nejkontroverznějších typů Královského letectva

5 01 První vítězství 
Georgese Guynemera
Druhý nejúspěšnější francouzský stíhač vešel ve známost 
svou taktikou rychlého útoku a ještě svižnějšího úniku

2 6 1 Rozhovor 
s pilotem gripenu
Na albatrosu, alce 
a gripenu absolvoval 
kapitán Ondřej Španko 
více než 1 800 hodin

2 9 1 Fiat CR.32 vs. Polikarpov 1-15
Úspěchy dvouplošníků ve španělské válce vedly 
к falešným prognózám o jejich rovnocennosti 
s jednoplošníky

3 2 1 Němečtí Experten
Desítky stíhačů Luftwaffe dosáhly v období 
1939-1945 trojciferného skóre, o němž se 
Spojencům mohlo jen zdát

521 Izraelské stíhací letectvo
Během sedmi dekád střetů s arabskými vzdušnými silami 
prokázali Židé převahu ve výcviku, taktice i výzbroji

OBSAH



Války stíhačů

7 8 1 Sériové sestřely
Příběhy pilotů, kteří se stali esem během pouhého 
dne či dokonce při jediné akci

8 2 1 Hurricane vs. Bf 109 Е
Nejčastěji se tyto dva typy střetaly při bitvě 
o Británii. Který stroj vyjde ze srovnání vítězně?

5 7 1 Souboje proudových letadel
Prvenství v nasazení strojů s turbínovým motorem 
náleží Luftwaffe a jen s malým zpožděním 
následovalo RAF

60| Josef Stehlík
Svých deset „zářezů" získal během let 1939-1944 
v řadách francouzských, britských a sovětských 
vzdušných sil

64 i Druhoválečná esa
Během šesti let si nejlepší stíhači připsali 
několikanásobně více sestřelů než jejich předchůdci 
v období 1914-1918

8 4 1 Harriery nad Falklandami
Poprvé v této válce z roku 1982 udeřily atomové 
ponorky a poprvé tam skórovaly vertikálně startující 
letouny

89IJanZumbach
Výtečný polský stíhač bojoval prakticky celou druhou 
světovou válku a pak zkoušel štěstí ještě v Katanze 
a Biafře

92 i Nejhorší stíhačky
Pět typů, které se dočkaly sériové produkce, ačkoliv 
od začátku vykazovaly fatální nedostatky

6 6 1 Operace Intruder
Dálkové stíhání nad okupovanou Evropou skýtalo 
mnohá nebezpečí

Proslavil se během konfliktu mezi Indií 
a Pákistánem z roku 1965. Během deseti dnů 
zlikvidoval devět letadel

Vyráběl se v bezpočtu verzí a operovalo na 
něm mnoho es. Byl nasazen za druhé a také 
za korejské války, ze scény ho vytlačily až první 
proudové letouny

7 5 1 Jak sejmout bezpilotníky?
Malým dronům dokázaly čelit hlavně moderní řízené 
střely, zrychlený vývoj ve stylu zbraň-protizbraň dál 
pokračuje

96 1 Výhled do budoucna
Už mnoho let zní předpovědi, že období klasických 
stíhacích letounů se chýlí ke konci a že je nahradí 
jiné kategorie techniky


